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SSK  BORÇLARINA UYGULANACAK TEC İL FA İZİ ORANI İLE 

DAMGA VERG İSİ, EĞİTİME KATKI PAYI  VE ÖZEL İŞLEM 
VERGİSİNDE GECİKME  ZAMMI ORANI  

 
 
I- TEC İL FA İZİ 
 
22/03/2006 tarih ve 67 No’lu Sirkülerimizde, 04/03/2006 tarih ve 26098 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5458 sayılı Sosyal Güvenlik Prim 
Alacaklarının  Yeniden  Yapılandırılması Ve Bazı. Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 6’ncı maddesi ile 17/7/1964 
tarihli ve 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun (SSK) 80’ inci 
maddesinin beşinci fıkrasının değiştirilmesi sonucunda, Sosyal Sigorta 
Kurumu (SSK) alacaklarındaki yeni gecikme zammı uygulaması 
açıklanmıştır. 
 
Bilindiği üzere, SSK’nın prim alacakları ile idari para cezaların 
tahsilinde 6183 sayılı A.A.T.U.H.K’nın 51, 102 ve 106’ncı maddeleri 
hariç diğer hükümleri uygulanmaktadır. Bu kapsamda, adı geçen 
Kanunun 48’nci maddesinde düzenlenen tecil işlemleri SSK’nın 
alacakları için de geçerlidir. 
Amme borçlusunun zor durumda olduğunu bildirmesi ve teminat 
göstermesi halinde, borç ilgili amme idaresince faiz uygulanarak tecil 
edilmektedir. Tecile ilişkin diğer koşullarda alacaklı amme idaresinde 
belirlenmektedir. 
 
Bu konuda Sosyal Sigortalar Kurumu Başkanlığı Sigorta İşleri Genel 
Müdürlüğü Sigorta Primleri Daire Başkanlığının 02/05/2006 tarih ve 16-
371 No’lu Genelgesinde SSK tarafından yapılan tecil ve taksitlendirme 
işlemlerinde Maliye Bakanlığının belirlediği tecil faizi oranların 
uygulandığı belirtilerek, 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi uyarınca 
yapılan tecil ve taksitlendirme işlemlerinde halen yıllık % 30 olarak 
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uygulanmakta olan tecil faizi oranının, bu defa yayımlanan 438 sayılı 
Tahsilat Genel Tebliği ile, bu tebliğin yayımı tarihinden itibaren yıllık 
% 24’e  düşürüldüğünden  28/04/2006 tarihinden itibaren SSK 
tarafından yapılan tecil ve taksitlendirme işlemlerinde de  tecil faiz 
oranının % 24  olarak uygulanacağı belirtilmiştir. 
 
Diğer taraftan, söz konusu genelgeye göre, 438 sayılı  Tebliğin  

 
� yayım tarihi olan 28.04.2006 tarihinden itibaren 6183 sayılı 
Kanunun 48 inci maddesi uyarınca yapılacak tecil ve taksitlendirme 
işlemlerinde  yıllık  % 24 oranında tecil faizi, 
 
� yayımı tarihinden  (28.04.2006) önce tecil ve taksitlendirilen 
alacaklara; tecil tarihinden söz konusu tebliğin yayımı tarihine 
kadar (bu tarih hariç) geçen süre için geçerli oranlar, bu tebliğin 
yayımı tarihinden sonraki süre için ise  yıllık % 24 oranında tecil 
faizi, 
 
uygulanacaktır. 
 
 
II- GEC İKME ZAMMI 
 
SSK’nın prim ve diğer alacaklarına uygulanan gecikme zammı oranı ile 
hesaplanması SSK’nın 80’nci maddesinde düzenlenmiş olup, söz konusu 
düzenleme 22/03/2006 tarih ve 67 No’lu Sirkülerimizde açıklanmıştır. 
Ancak, SSK, prim bildirgeleri üzerinden Damga Vergisi Kanunu 
uyarınca tahsili gereken damga vergileri ile ayrıca uygulama süreleri 
1.1.2004 tarihinde sona ermekle beraber henüz tahsil edilememiş eğitime 
katkı paylarını ve özel işlem vergisinden kaynaklanan alacakları tahsil 
etmektedir. Bu alacakların tahsilinde ise 6183 sayılı Yasanın 51’nci 
maddesi hükümleri uygulanmaktadır. 
 
SSK’nın  yukarıda bahsedilen  16-371 No’lu Genelgesinde, 488 sayılı 
Damga Vergisi Kanununa göre tahakkuk ettirilen damga vergisi ile 
uygulama süreleri 1.1.2004 tarihinde sona ermekle beraber henüz tahsil 
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edilememiş eğitime katkı payı ve özel işlem vergisi alacaklarına, 
20.04.2006 tarihine kadar eski oranlar, 21.04.2006 tarihinden (bu tarih 
dahil) sonra ise yeni oran üzerinden (% 2,5) gecikme zammı 
uygulanacağı belirtilmiştir. Buna göre söz konusu alacaklar için; 
 
� 6183 sayılı Yasanın 51’nci maddesi uyarınca  kesirlerine isabet 
eden gecikme zammının günlük olarak hesaplanması gerektiğinden, 
damga vergisi, özel işlem vergisi ve eğitime katkı payları için gecikme 
zammı hesaplamalarının tam aylar için aylık esasa, ay kesirleri için ise 
(tahsilatın yapılacağı ay içinde) günlük esasa göre yapılması, 
 
� Aylık esasa göre gecikme zammının hesaplanmasında bir aylık 
süre içindeki bir tarihte oran değişikli ği yapılmışsa, bu bir aylık sürenin 
tamamına eski gecikme zammı oranının uygulanması,  
 
gerekmektedir. 

 
Öte yandan, 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesinin ikinci fıkrası 
uyarınca, damga vergisi, eğitime katkı payı ve özel işlem vergisi 
alacaklarına tahsil edildiği tarih itibariyle uygulanacak gecikme 
zammının 1 YTL’ den az olması halinde, bu alacaklar için asgari 1 YTL 
gecikme zammı tahsil edilecektir. 

 
 
Saygılarımızla... 
 

 


